
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 22/07/2022 Determinazione  n. 537/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER: 

DIREZIONE LAVORI, CRE E COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE INERENTE I LAVORI DI “SOSTITUZIONE  MANTO DA GIOCO IN 

ERBA SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO SPORTIVO STEFANO 

BORGONOVO - CUP E52H21000070004” – CIG ZDC37352E1.  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
  
Premesso che: 
 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. n. 121 del 23.06.2022 è stato approvato il 

progetto definitivo- esecutivo dei lavori di “Sostituzione manto da gioco in erba 

sintetica campi da calcio Centro Sportivo Stefano Borgonovo” , per un importo di 

Quadro Tecnico Economico  pari ad una spesa complessiva di € 780.000,00, finanziato 

per l’importo di € 384.000,00 da fondo IMU/TASI, e per l’importo di € 396.000,00 da 

risorse proprie di bilancio; 

 con determinazione n. 465 del 27/06/2022 è stata disposta l’attivazione della 

procedura di affidamento dei lavori di che trattasi mediante indizione di una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 36 comma 9 bis) e 95 comma 2 

del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. il cui svolgimento è stato delegato alla Centrale Unica di 

Committenza della Provincia di Monza e della Brianza (C.U.C.). 

Dato atto che il personale interno dell’Ente è impegnato in altre mansioni d’ufficio ed è 
impossibilitato a seguire la Direzione dei lavori, il coordinamento sicurezza in fase 
esecutiva e il CRE dell’opera in oggetto, occorre affidare un incarico ad un 
professionista esterno. 
L’Ufficio Tecnico, nel rispetto degli artt. 35 e 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 
e del D.L. 76/2020, ha quindi predisposto un disciplinare di incarico allegato A) alla 
presente quale parte integrante e sostanziale ed ha effettuato, sulla piattaforma 
elettronica Sintel di Aria s.p.a., una richiesta di offerta con affidamento diretto, come 
risulta da relativo report (ID n. 1860425 allegato B alla presente determinazione). E’ 
stato quindi interpellato l’Arch. Simone Fuso di Azzio (VA), in possesso delle adeguate 
capacità professionali, come si evince dal curriculum vitae, che si è  reso 
immediatamente disponibile ad accettare l’incarico nel rispetto delle condizioni fissate 
nel disciplinare d’incarico e delle tempistiche dettate dall’ U.T.C., in qualità di 
mandatario del raggruppamento temporaneo di professionisti – RTP con il Geom. Davide 
Losito di Brenta (VA) in qualità di mandante. 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Rilevato che le competenze richieste ammontano ad € 19.800,00 oltre 4% contributo 
Cassa Previdenziale ed oltre I.V.A. 22% (€ 25.122,24 contributo Cassa Previdenziale ed 
I.V.A. compresi). 
 
Data la congruità tecnico-economica del prezzo offerto, in rapporto alla qualità della 
prestazione, riscontrata dal Responsabile del Procedimento. 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Vista la delibera di giunta n. 55 approvata in data 8 aprile 2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2021”. 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 

- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 

-  n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 

-  n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”; 
 

Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione.  
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Arch. Marcella Malzanni; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa esposte di: 
 

1. affidare l’incarico professionale di Direzione Lavori, CRE e coordinatore della 
sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “Sostituzione manto da gioco in erba 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

sintetica campi da calcio Centro Sportivo Stefano Borgonovo” all’Arch. Simone Fuso, 
viale V. Veneto n. 12 - Azzio (21030 – VA) in qualità di mandatario del raggruppamento 
temporaneo di professionisti – RTP con il Geom. Davide Losito di Brenta (VA) in qualità di 
mandante,  per un importo di € 19.800,00 oltre contributo Cassa Previdenziale 4% ed 
oltre I.V.A. 22%, quindi per complessivi € 25.122,24 contributo ed I.V.A. compresi; 

 
2. disporre che la spesa oggetto della presente determinazione venga impegnata per 
complessivi € 25.122,24 così come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

6 1 2 2 98420 SPESE PER INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 
PROPEDEUTICI ALL’OPERA DI 
RIFACIMENTO DEI CAMPI DI 
CALCIO DEL CENTRO 
BORGONOVO 

2022 € 25.122,24 

 
 
 

Fornitore 
RTP costituito da Arch. Simone Fuso (mandatario) 73% e Geom. Davide 
Losito (mandante) 27% 

Partita IVA  
03022500122 (mandatario) 
03387710126 (mandante) 

CIG ZDC37352E1 

CUP 
(in caso di opere) 

E52H21000070004 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione di entrambi i professionisti depositata agli 
atti d’ufficio  

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Entrate da contributo statale cosiddetto “Fondo Imu-Tasi” accertato sul 
capitolo 139080 ai sensi dell’articolo 1, comma 892 della Legge 
145/2018 

 
 

3. demandare all’Ufficio Contratti la stipula del relativo disciplinare in forma di scrittura 
privata con scambio di mail, e all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra 
indicata al ricevimento di regolari fatture intestate nelle modalità previste dalla 
dichiarazione di raggruppamento temporaneo di professionisti agli atti, in base a cui 
ogni professionista fatturerà la propria parte, sulla base di comunicazione che il 
mandatario farà pervenire all’ente prima dell’emissione di ogni fattura, previo atto di 
liquidazione attestante il riscontro della regolarità della prestazione e della rispondenza 
della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 
267/2000; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

4. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 
5. attestare, ai sensi dell’art. 53 comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001, di aver effettuato la 
verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, come 
da dichiarazione del professionista, agli atti d’ufficio. 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 537/2022 del 22/07/2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER: 

DIREZIONE LAVORI, CRE E COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE INERENTE I LAVORI DI “SOSTITUZIONE  MANTO DA GIOCO IN 

ERBA SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO SPORTIVO STEFANO BORGONOVO 

- CUP E52H21000070004” – CIG ZDC37352E1.  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 2050 U 06012.02.098420 SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI ESTERNI 

PROPEDEUTICI ALL’OPERA DI 

RIFACIMENTO DEI CAMPI DI 

CALCIO DEL CENTRO 

BORGONOVO 

 

18.339,24 

2022 2052 U 06012.02.098420 SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI ESTERNI 

PROPEDEUTICI ALL’OPERA DI 

RIFACIMENTO DEI CAMPI DI 

CALCIO DEL CENTRO 

BORGONOVO 

 

4.918,76 

2022 2053 U 06012.02.098420 SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI ESTERNI 

PROPEDEUTICI ALL’OPERA DI 

RIFACIMENTO DEI CAMPI DI 

CALCIO DEL CENTRO 

BORGONOVO 

 

1.864,24 

 

 

Giussano, 22/07/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CORNACCHIA DAVID 

 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



1 

 

ALLEGATO A  

 

COMUNE DI GIUSSANO 

Provincia di Monza Brianza 

 

SCHEMA DISCIPLINARE D'INCARICO 

 

Affidamento incarico professionale per: direzione lavori, CRE e 

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i 

lavori di “SOSTITUZIONE MANTO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA 

CAMPI DA CALCIO CENTRO SPORTIVO “STEFANO BORGONOVO” 
 

 

Art. 1 – Oggetto dell’ Incarico 

Il Comune di Giussano rappresentato dall’Ing. David Cornacchia affida al 

professionista ________________________, l’incarico per direzione lavori, CRE e 

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, in merito alle opere inerenti i lavori 

di “SOSTITUZIONE MANTO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO 

SPORTIVO “STEFANO BORGONOVO” per le opere previste dal progetto. 

 

Art. 2 - Svolgimento dell’incarico 

L’Amministrazione Comunale con D.G. n. 121 del 23.06.2022 ha approvato il 

progetto definitivo per i lavori in oggetto. 

Con Determinazione n. 465 del 27.06.2022 è stata attivata tramite la Centrale 

Unica di Committenza della provincia di Monza e Brianza la procedura di gara per 

l’affidamento dell’esecuzione dei lavori in oggetto. 

 

Il progetto prevede il rifacimento del manto in erba sintetica dei campi con moda-

lità di intervento differenziato. 

Si procederà in due fasi lavoro successive realizzando prioritariamente il campo a 

11 e successivamente i campi a 7 in modo tale di consentire alla società sportiva di a-

vere sempre a diposizione un campo da utilizzare per gli allenamenti. 

 

L’incarico prevede l’assistenza dell’Amministrazione in merito allo svolgimento 

procedure necessarie per il collaudo del campo a 11 da parte della Lega Nazionale 

Dilettanti secondo quanto indicato nel nel “Regolamento “LND Standard” per la realiz-

zazione di un campo da calcio in “erba artificiale” destinato ad ospitare i campionati 

F.I.G.C. – LND sino alla Serie “D” e S.G.S.  - Regolamento Standard approvato dalla 

C.I.S.E.A. in data 07 dicembre 2018”. 

 

L’importo dei lavori è pari a € 636.114,62 inclusi oneri della sicurezza. 

 



2 

 

Come stabilito nel Capitolato Speciale d’Appalto la sottoscrizione del verbale di inizio 

lavori dovrà avvenire entro il giorno 08/08/2022 o in caso di aggiudicazione in data succes-

siva entro 7 giorni dalla stessa 

 

L'incarico si svolgerà secondo le condizioni e le modalità stabilite dal D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., e dalle Linee Guida ANAC ratione temporis ancora vigenti, dal D.M. 

49/2018 e dagli articoli del Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici (DPR 207/2010) per la parte ancora vigente, dal D.L. 81/2008. 

Il professionista incaricato dovrà eseguire personalmente le attività previste dal 

presente disciplinare, senza possibilità di delega a soggetti terzi. 

L'incarico dovrà essere svolto secondo le esigenze e le direttive 

dell'Amministrazione, nella compilazione di tutti gli atti tecnici ed amministrativi, le 

soluzioni tecniche proposte dovranno soddisfare i requisiti esplicitati e rispondere alle 

caratteristiche ed agli standard individuati dall'Ente. 

Degli incontri aventi carattere ufficiale fra il Comune di Giussano e il 

Professionista incaricato sarà redatto un sintetico verbale, sottoscritto dalle parti.  

Il Comune di Giussano si impegna a fornire al Professionista incaricato dati, 

documentazione in genere, informazioni agli atti d’ufficio che lo stesso Professionista 

possa ritenere utile all'espletamento dell'incarico.  

 

Tutti gli elaborati as built dovranno essere trasferiti al Comune di Giussano su 

supporto informatico in versione editabile .doc  .xls  e .dwg. 

L’incarico comprende le seguenti attività: 

 direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione; 

 controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso 

e manutenzione; 

 contabilità dei lavori; 

 coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

 certificato di regolare esecuzione. 

 

L’incarico potrà, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b), del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., essere modificato, senza ulteriore procedura di affidamento,  durante il periodo 

di efficacia, senza alterazione della natura e  delle condizioni originarie.  

 

 

Art. 4 – Direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione e Certificato di Regolare Esecuzione 

Per lo svolgimento delle funzioni di direzione dei lavori, contabilità e collaudo 

(Certificato di Regolare Esecuzione), il professionista si atterrà agli elaborati ed alle 

procedure previste dal D.lgs. 50/2016, dal D.M. 49/2018 ed alle direttive impartite dal 

RUP o dalla Stazione Appaltante, ciascuno per quanto di competenza. 

Durante la fase dell'esecuzione dell'opera il Professionista incaricato dovrà 

svolgere gli adempimenti connessi alla funzione di Coordinatore in materia di sicurezza 

e salute in conformità a quanto stabilito dal D.L. 81/2008 e successive modifiche ed 

integrazioni. 



3 

 

Il certificato di regolare esecuzione dovrà essere emesso entro 3 mesi 

dall’ultimazione dei lavori, ai sensi dell’art. 102, comma 2, ultimo periodo, del D.lgs. 

50/2016. 

 

Qual’ora si rendessero necessarie varianti in corso d’opera si farà riferimento 

all’art. 106 del D. lgs. 50/2016 e dal D.M. 49/2018. 

 

 

Art. 5 – Requisiti del professionista incaricato e assicurazione 

Il professionista incaricato dichiara di essere in possesso delle competenze 

adeguate all’incarico da svolgere, dichiara inoltre di essere abilitato all’esercizio della 

professione e di essere regolarmente iscritto all’Albo di riferimento. Dichiara inoltre di 

conoscere le caratteristiche dei luoghi nei quali saranno realizzate le opere. 

Il professionista dovrà essere dotato di assicurazione professionale ai sensi del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

È possibile avvalersi di RTI di professionisti o altre forme di collaborazione. 

 

 

Art.6– Determinazione dei compensi 

Sull’ importo a base d’appalto, il Comune di Giussano corrisponderà il compenso 

nella misura di €   ……………..=. Oltre IVA e contributi. 

 

L’onorario indicato si intende comprensivo delle spese ed oneri sostenuti per 

l’espletamento dell’incarico e sarà maggiorato del contributo integrativo e dell’I.V.A. 

al momento di emissione della fattura. 

Nell'importo pattuito sono compresi e compensati anche gli oneri per le polizze 

assicurative, per l'eventuale visto dell'Ordine Professionale sulla parcella, le spese ed i 

compensi per la partecipazione a riunioni e/o sopralluoghi di cui ai precedenti articoli. 

Qualora nel corso dello svolgimento del presente incarico si ravvisasse 

l'opportunità di provvedere a verifiche o controlli non previsti dal presente disciplinare 

il professionista, dovrà procedere ad espletare eventuali maggiori prestazioni senza che 

venga riconosciuto alcun maggiore compenso. 

Saranno inoltre a carico del professionista gli oneri per la sottoscrizione ed 

eventuale registrazione del presente disciplinare, compresi bolli e diritti di segreteria. 

 

 

Art. 7 - Modalità di pagamento del corrispettivo professionale 

Per quanto stabilito nel presente articolo, l’Ufficio preposto ai pagamenti è 

autorizzato fin d’ora ad emettere i relativi mandati di pagamento previa vidimazione 

del responsabile del Procedimento sulla fattura di onorario. I versamenti saranno 

effettuati mediante accredito sui conti correnti bancari i cui estremi vengono 

depositati agli atti d’ufficio, dopo aver accertato la regolarità contributiva – DURC 

(corredato da dichiarazione relativa al possesso o meno di lavoratori alle proprie 

dipendenze). 

Potranno essere ammesse note di pagamento proporzionalmente ai SAL. 



4 

 

 

 

Art. 8 – Diritti sul progetto 

Pur fatti salvi i diritti d’autore riservati per legge al professionista, il progetto 

resterà di piena ed assoluta proprietà dell’Amministrazione comunale. Il professionista 

si riserva i diritti di pubblicazione dell’opera di cui è autore. 

 

 

Art. 9 – Penali 

Nel caso in cui il professionista per motivi unicamente a lui stesso imputabili, 

ritardi nell’espletamento del suo incarico oltre i termini previsti, sarà applicata una 

penale giornaliera nella misura dello 1 per mille del corrispettivo professionale, che 

sarà trattenuta sugli importi di acconto e sulla rata di saldo del compenso. 

 

 

Art. 10 – Risoluzione ed eventuali controversie 

Per quanto non esplicitamente espresso nel presente disciplinare si fa 

riferimento alle disposizioni di cui alla legge n.143/2013 e successive modificazioni. 

Eventuali prestazioni aggiuntive rispetto a quelle contemplate nel presente incarico 

dovranno essere preventivamente autorizzate e concordate, per iscritto, tra il 

Committente ed il Professionista. In caso contrario il professionista non avrà diritto a 

chiedere alcun compenso. Le eventuali controversie non definite in via amministrativa 

saranno deferite e risolte dal Giudice competente, che giudicherà secondo le regole del 

diritto.  

Non è ammesso l’arbitrato. 

 

Art. 11 –  Revoca dell’incarico 

Il presente disciplinare è impegnativo per il professionista incaricato fin dal 

momento della sottoscrizione, mentre l’Amministrazione comunale di Giussano sarà 

impegnata solo dopo l’esecutività di legge del provvedimento di incarico. È facoltà del 

Comune di Giussano revocare in qualsiasi momento il presente incarico mediante invio 

di raccomandata A/R previa immediato pagamento di tutte le prestazioni svolte e di 

una penale pari al 10% dell’importo pattuito e non ancora liquidato al professionista. In 

tal caso le prestazioni dovranno essere immediatamente liquidate al professionista 

stesso. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PROFESSIONISTA  

 ……………………………….. 

 

 IL DIRIGENTE  

 ……………………………….. 



1

Report della Procedura RDO
per affidamento di incarico
professionale per: direzione

lavori, CRE e coordinatore della
sicurezza in fase di esecuzione

inerente i lavori di “SOSTITUZIONE
MANTO DA GIOCO IN ERBA

SINTETICA CAMPI ... n. 157075920
effettuata da Comune di Giussano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 157075920

Nome Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione
lavori, CRE e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzio-
ne inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MANTO DA GIO-
CO IN ERBA SINTETICA CAMPI DA CALCIO CENTRO
SPORTIVO “STEFANO BORGONOVO”

Descrizione Procedura

No

Num. Protocollo 1840072

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

2

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71222000-0 - Servizi di progettazione di impianti all'aperto

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.05.01 - DIRETTORE LAVORI.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

David Cornacchia

Nome Ente Comune di Giussano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 15 luglio 2022 10.09.45 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 19 luglio 2022 11.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ALLEGA-
TO A -
SCHEMA
DISCIPLI-
NARE DI
INCARICO

Si prega di
allegare mo-
dello Allega-
to A debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ALLEGA-
TO B- DI-
CHIARA-
ZIONE IN-
SUSSI-
STENZA
CONFLITTI
DI INTE-
RESSE

Si prega
di allega-
re il model-
lo ALLEGA-
TO B debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

ALLEGA-
TO C- MO-
DULO
TRACCIA-
BILITA'
FLUSSI FI-
NANZIARI

Si prega
di allega-
re il mo-
dulo Allega-
to C debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

ALLEGA-
TO D - Patto
di integrità

Si prega
di firma-
re digital-
mente l'Alle-
gato D per
accettazione.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

ALLEGA-
TO E - Co-
dice di com-
portamento

Si prega
di allega-
re il Codice
di compor-
tamento fir-
mato digital-
mente per ac-
cettazione.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Arch. Simone Fuso

Login user_62853

Indirizzo e-mail simone.fuso@archiworldpec.it

P. IVA / Cod. Istat 03022500122

Indirizzo Viale Vittorio Veneto, 12, 21030 AZZIO (Italia)

Numero telefono 3333285398



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1658131788443

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Arch. Simone Fuso

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 18 luglio 2022 10.09.48 CEST

Prezzo offerto 19.800,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 19 luglio 2022 13.40.41
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura RDO
per affidamento di incarico pro-
fessionale per: direzione lavo-
ri, CRE e coordinatore della si-
curezza in fase di esecuzione
inerente i lavori di “SOSTITU-
ZIONE MANTO DA GIOCO
IN ERBA SINTETICA CAMPI
DA CALCIO CENTRO SPOR-
TIVO “STEFANO BORGONO-
VO” (ID 157075920) è iniziata.

martedì 19 luglio 2022 13.40.36
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1658131788443) della Procedu-
ra RDO per affidamento di inca-
rico professionale per: direzione
lavori, CRE e coordinatore del-
la sicurezza in fase di esecuzione
inerente i lavori di “SOSTITU-
ZIONE MANTO DA GIOCO
IN ERBA SINTETICA CAMPI



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

5

Data Oggetto Testo

DA CALCIO CENTRO SPOR-
TIVO “STEFANO BORGONO-
VO” (ID 157075920) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

martedì 19 luglio 2022 11.00.10
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura RDO per affida-
mento di incarico professiona-
le per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza
in fase di esecuzione ineren-
te i lavori di “SOSTITUZIONE
MANTO DA GIOCO IN ER-
BA SINTETICA CAMPI DA
CALCIO CENTRO SPORTI-
VO “STEFANO BORGONO-
VO” (ID 157075920).

lunedì 18 luglio 2022 10.09.48
CEST

Invio Offerta L`offerente Arch. Simone Fu-
so ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato RDO
per affidamento di incarico pro-
fessionale per: direzione lavo-
ri, CRE e coordinatore della si-
curezza in fase di esecuzione
inerente i lavori di “SOSTITU-
ZIONE MANTO DA GIOCO
IN ERBA SINTETICA CAMPI
DA CALCIO CENTRO SPOR-
TIVO “STEFANO BORGONO-
VO” (ID 157075920).

venerdì 15 luglio 2022 10.09.57
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato RDO per
affidamento di incarico profes-
sionale per: direzione lavori,
CRE e coordinatore della si-
curezza in fase di esecuzione
inerente i lavori di “SOSTITU-
ZIONE MANTO DA GIOCO
IN ERBA SINTETICA CAMPI
DA CALCIO CENTRO SPOR-
TIVO “STEFANO BORGONO-
VO” (ID 157075920).

venerdì 15 luglio 2022 10.09.46
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
157075920). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

6

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 157184029

Data di invio martedì 19 luglio 2022 12.36.36 CEST

Mittente Arch. Simone Fuso (Arch. Simone Fuso)

Destinatari Malzanni Marcella (Malzanni Marcella), non ricevuto; Cor-
nacchia David (Cornacchia David), ricevuto in data martedì
19 luglio 2022 13.40.21 CEST; Ciccardi Tamara (Ciccardi Ta-
mara), non ricevuto; Rizzi Daniela Olga (Rizzi Daniela Olga),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA INTEGRAZIONE DOCUMENTALE

Testo del Messaggio Buongiorno, con la presente si integra quanto richiesto. Cor-
diali saluti Arch. Fuso Simone ---------------------------------
Testo del messaggio originale: Buongiorno. Con la presen-
te, visto l'art. 48 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., si chiede di
trasmettere tramite la funzionalità "Comunicazioni procedu-
ra" dichiarazione di impegno a costituire il raggruppamento
collettivo con mandato collettivo speciale con rappresentanza
ad uno dei professionisti detto mandatario. Tale dichiarazio-
ne deve essere sottoscritta da entrambi i professionisti. tale di-
chiarazione deve pervenire entro e non oltre il 20/07/2022 ore
10.00. In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

Allegato IMPEGNO RTP Giussano.pdf.p7m

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: Losito Davide; Fuso Simone

Hash(MD5-Base64): PfvXjo2uepniAEqo7mkjqA==

Hash(SHA-1-Hex):
16ff5318655725a3c0cbe39507671fab11639a8c

Hash(SHA-256-Hex): 75eb4ba7ecaea18f69e92ca83181059-
4a4f76160400639bc5293782dea934dd4

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 157181821

Data di invio martedì 19 luglio 2022 12.07.16 CEST

Mittente Comune di Giussano (Cornacchia David)

Destinatari Arch. Simone Fuso (Arch. Simone Fuso), ricevuto in data
martedì 19 luglio 2022 12.21.27 CEST



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

7

Oggetto del Messaggio RICHIESTA INTEGRAZIONE DOCUMENTALE

Testo del Messaggio Buongiorno. Con la presente, visto l'art. 48 del D. Lgs 50/2016
e s.m.i., si chiede di trasmettere tramite la funzionalità "Co-
municazioni procedura" dichiarazione di impegno a costituire
il raggruppamento collettivo con mandato collettivo speciale
con rappresentanza ad uno dei professionisti detto mandata-
rio. Tale dichiarazione deve essere sottoscritta da entrambi i
professionisti. tale dichiarazione deve pervenire entro e non
oltre il 20/07/2022 ore 10.00. In attesa di riscontro, si porgono
distinti saluti.

Id Messaggio 157184064

Data di invio martedì 19 luglio 2022 12.37.03 CEST

Mittente Arch. Simone Fuso (Arch. Simone Fuso)

Destinatari Cornacchia David (Cornacchia David), ricevuto in data mar-
tedì 19 luglio 2022 13.40.24 CEST; Rizzi Daniela Olga (Riz-
zi Daniela Olga), non ricevuto; Malzanni Marcella (Malzanni
Marcella), non ricevuto; Ciccardi Tamara (Ciccardi Tamara),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA INTEGRAZIONE DOCUMENTALE

Testo del Messaggio Buongiorno, con la presente si integra quanto richiesto. Cor-
diali saluti Arch. Fuso Simone ---------------------------------
Testo del messaggio originale: Buongiorno. Con la presen-
te, visto l'art. 48 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., si chiede di
trasmettere tramite la funzionalità "Comunicazioni procedu-
ra" dichiarazione di impegno a costituire il raggruppamento
collettivo con mandato collettivo speciale con rappresentanza
ad uno dei professionisti detto mandatario. Tale dichiarazio-
ne deve essere sottoscritta da entrambi i professionisti. tale di-
chiarazione deve pervenire entro e non oltre il 20/07/2022 ore
10.00. In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti.

Allegato CV Fuso+Losito.pdf.p7m

Dimensioni: 424 KB

Firmatari: Losito Davide; Fuso Simone

Hash(MD5-Base64): jKfQIfAVscMEhIW1Mx2QTg==

Hash(SHA-1-Hex):
01c2656d7b9aafd8c9c2a15f15efdaff5a8c6bb4

Hash(SHA-256-Hex):
5b0581b96e84e1ae15a0b3c46278206-
4ebc19a4cd954dd391af03011759f5512

Controllo alterazione file: Controllo non previsto



Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE
e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MAN-

TO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano

8

Marca temporale: Documento non marcato


	Report della Procedura RDO per affidamento di incarico professionale per: direzione lavori, CRE e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di “SOSTITUZIONE MANTO DA GIOCO IN ERBA SINTETICA CAMPI ... n. 157075920 effettuata da Comune di Giussano
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

